
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 139

3 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 

για επιφάνεια 2,960 στρ. στη θέση «Μελετάκι» Δή−

μου Μάνδρας – Ειδυλλίας Ν. Αττικής. .......................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−

τορέματος «Χείμαρρος Χριστός», από την παλιά 

Εθνική Σερρών − Σιδηροκάστρου ως τον Ιερό ναό 

Αγίας Τριάδας, στη Δημοτική Ενότητα Λευκώνα 

του Δήμου Σερρών, Ν. Σερρών. ......................................... 2

Επικύρωση συμπληρωματικού καθορισμού οριογραμ−

μών τμήματος του ρέματος «Ελαιόρεμα» στη Δη−

μοτική Ενότητα Πυλαίας του Δ. Πυλαίας − Χορτι−

άτη του Ν. Θεσσαλονίκης....................................................... 3
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Aριθμ. 1026 (1)

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 

επιφάνεια 2,960 στρ. στη θέση «Μελετάκι» Δήμου 

Μάνδρας – Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπ’ όψη:

1. Το αρθρ. 44 παρ. 4, του Ν. 998/79, όπως τροποποιή−

θηκε με την παρ. 3 του αρθ. 36 του Ν. 3698/08.

2. Την 97870/2248/7.5.2009 εγκ. Υ.A.A.T. «Οδηγίες για 

το αρθ. 36 Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1433/23.10.85 απόφαση του Νομάρ−

χη Δυτ. Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω 

πυρκαγιάς, έκτασης 60.500 στρ. στη θέση «Μελετάκι, 

Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής 

(ΦΕΚ 771/τ. Δ΄/31.12.85).

4. Την 1970/21.6.2010 πρόταση του Δασαρχείου Αιγά−

λεω για τη μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, για  

έκταση εμβαδού 2,960 στρ. διότι είναι μη δασική και 

εσφαλμένα περιλήφθηκε στο διάγραμμα της κήρυξης.

5. Την υπ’ αριθμ. 6/2011 απόφαση Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Δυτ. 

Αττικής, η οποία αποφάσισε για την ως άνω πρόταση, 

αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1433/23.10.85 από−

φαση του Νομάρχη Δυτ. Αττικής, περί κήρυξης έκτασης 

ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού δύο στρεμμάτων 

και εννιακοσίων εξήντα χιλιοστών του στρέμματος (2,960 

στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Μελετάκι» Δήμου Μάν−

δρας – Ειδυλλίας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, 

Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/3 κλ. 1:1.500 

που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 

αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότη−

τα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1433/23.10.85 από−

φαση του Νομάρχη Δυτ. Αττικής περί κήρυξης έκτασης 

ως αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

1333

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.10 10:03:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1335

    Αριθμ. 2584 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδατο−

ρέματος «Χείμαρρος Χριστός», από την παλιά Εθνι−
κή Σερρών − Σιδηροκάστρου ως τον Ιερό ναό Αγίας 
Τριάδας, στη Δημοτική Ενότητα Λευκώνα του Δήμου 
Σερρών, Ν. Σερρών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−

μόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
91A/25−4−2002).

2) Το άρθρο 280, παρ. ΙΙ περ. 20 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3) Τις διατάξεις του Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/1997).

4) Το άρθρο 90 του Π.Δ 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα» (ΦΕΚ 98/Α/2005).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α/27−8−2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού».

6) Την με αριθ. πρωτ. 3173/24−9−2010 απόφαση της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Σερρών, της Δ.Τ.Υ., για τον 
καθορισμό οριογραμμών ρέματος.

7) Την με αριθ. 151/2010 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Δ. Λευκώνα, του Ν. Σερρών.

8) Το με αριθ. πρωτ. 7405πε/1−4−2011 έγγραφο του 
Τμήματος Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων Έρ−
γων με το οποίο μας διαβίβασε την Υδραυλική Μελέτη, 
Τεχνική Έκθεση και τοπογραφικό διάγραμμα οριοθέ−
τησης τμήματος υδατορέματος «Χείμαρρος Χριστός», 
από την παλιά Εθνική Σερρών − Σιδηροκάστρου ως τον 
Ιερό ναό Αγίας Τριάδας, στη Δημοτική Ενότητα Λευκώνα 
του Δήμου Σερρών, Ν. Σερρών, που συντάχθηκαν από 
τον μελετητή Παναγιώτη Κουκνακου Πολιτικό Μηχανικό, 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την υπόψη υπηρεσία (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.: 2584/05−04−
2011), αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός της οριογραμμής τμή−
ματος υδατορέματος, με τις συντεταγμένες των κο−
ρυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που 
σημειώνονται με κόκκινο χρώμα και αναπαρϊστανται 
επί του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:500, 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Υδραυλική Μελέτη που συντάχθηκε από τον με−
λετητή Παναγιώτη Κουκνακου Πολιτικό Μηχανικό και 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Δ.Ε.Κ.Μ., Τμήμα 
Υδραυλικών Έργων.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των ρεμά−
των που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 18 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΘΥΜΙΟΣ ΣΩΚΟΣ



1336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1337



1338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1339

    Αριθμ. 2372 (3)
Επικύρωση συμπληρωματικού καθορισμού οριογραμ−

μών τμήματος του ρέματος «Ελαιόρεμα» στη Δη−
μοτική Ενότητα Πυλαίας του Δ. Πυλαίας − Χορτιάτη 
του Ν. Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3010/2002 «Εναρ−

μόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
91Α/25−4−2002).

2) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3) Το άρθρο 90 του Π.Δ 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα» (ΦΕΚ 98/Α/2005).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α/27−8−2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την με αρ. 5299/15−09−2003 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 1128/ 
24−10−2003) για την επικύρωση καθορισμού οριογραμ−
μών ρεμάτων Σταγειρίτη και Ελαιορέματος του Δήμου 
Πυλαίας.

6) Την με αριθ. πρωτ. 07/280/18−01−2010 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α Θεσσαλονίκης για 
τον καθορισμό οριογραμμών τμήματος του ρέματος 
«Ελαιόρεμα».

7) Το από 28−12−2009 απόσπασμα πρακτικού της με αριθ. 
442/2009 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Πυλαίας 
του Ν. Θεσσαλονίκης για τον συμπληρωματικό καθορισμό 
οριογραμμών τμήματος του ρέματος «Ελαιόρεμα».

8) Τα με αριθ. πρωτ. 480/2010/20−01−2011 και 1837/ 
21−03−2011 έγγραφα του Τμήματος Υδραυλικών Έργων 
της Δ/νσης Δημοσίων Έργων, με τα οποία μας διαβίβασε 
την υδρολογική και υδραυλική μελέτη και τοπογραφι−
κά διαγράμματα οριοθέτησης του τμήματος ρέματος 
του θέματος, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσω−
τερικών και της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α 
Θεσσαλονίκης (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.: 2372/30−03−2011 και 
535/21−01−2011), αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο συμπληρωματικός καθορισμός των 
οριογραμμών τμήματος του ρέματος «Ελαιόρεμα» στη 
Δημοτική Ενότητα Πυλαίας του Δ. Πυλαίας−Χορτιάτη 
του Ν. Θεσσαλονίκης με τις συντεταγμένες των κο−
ρυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που 
σημειώνονται με κόκκινο χρώμα και αναπαρίοτανται επί 
των τοπογραφικών διαγραμμάτων κλίμακας 1:1000 που 
συνοδεύουν την απόφαση αυτή και αποτελούν αναπό−
σπαστο μέρος αυτής όπως αυτές καθορίστηκαν από την 
Υδραυλική Μελέτη που συντάχθηκε από την Υδρομε−
λετητική Ε.Ε. − Ν. Μπριός και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
από την Δ.Τ.Υ του Υπουργείου Εσωτερικών.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με τα τοπογραφικά διαγράμματα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των ρεμά−
των που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 11 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ  



1340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001390306110008*


